
B U P A T I B E R A U 
PROVINSI KALIMANTAN T I M U R 

P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U 

NOMOR 60 TAHUN 2017 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U NOMOR 3 1 TAHUN 2017 
T E N T A N G STANDAR B IAYA MASUKAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N B E R A U 

TAHUN ANGGARAN 2018 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I B E R A U , 

Menimbang : a . b a h w a berdasarkan h a s i l kesepakatan T i m dan U s u l a n OPD 
m a k a per lu merubah Pera turan B u p a t i B e r a u Nomor 3 1 T a h u n 
2017 tentang S tandar B i a y a M a s u k a n Pemerintah Kabupaten 
T a h u n Anggaran 2018; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud pada 
h u r u f a per lu menetapkan Pera turan B u p a t i tentang Perubahan 
Atas Pera turan B u p a t i B e r a u Nomor 3 1 T a h u n 2017 Tentang 
S tandar B i a y a M a s u k a n Pemer intah Kabupaten B e r a u 
T a h u n Anggaran 2018. 

Mengingat : 1. Pasa l 18 ayat (6) Undang-Undang Dasa r Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darura t Nomor 3 T a h u n 1953 tentang 
Pembentukan Daerah T ingkat I I d i Ka l imantan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) Sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 1953 Nomor 72 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 1820); 

3 . Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 
Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 
Nomor 244, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana te lah d iubah beberapa ka l i t e rakhi r 
dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 
tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58 , T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

4. Pera turan Menteri Keuangan Republ ik Indonesia Nomor : 
49/PMK.02/2017 , tentang S tandar B i a y a M a s u k a n T a h u n 



Anggaran 2018 (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 
Nomor 533) ; 

5. Pera turan B u p a t i B e r a u Nomor 3 1 T a h u n tentang S tandar B i a y a 
M a s u k a n Pemerintah Kabupaten B e r a u T a h u n Anggaran 2018 
(Beri ta Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2017 Nomor 31). 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N 
B U P A T I B E R A U NOMOR 3 1 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR 
B IAYA MASUKAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N B E R A U 
TAHUN ANGGARAN 2018 . 

Pasa l I 

Ke tentuan da lam Lamp i ran 1 sampai dengan angka 2 da lam Pera turan B u p a t i 
tentang Perubahan Atas Pera turan Bupa t i B e r a u Nomor 3 1 T a h u n 2017 tentang 
S tandar B i a y a M a s u k a n Pemerintah Kabupaten B e r a u T a h u n Anggaran 2018 
(Ber i ta Daerah Kabupaten B e r a u T a h u n 2017 Nomor 31) d iubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum da lam Lamp i r an yang me rupakan bagian tak te rp isahkan 
dar i Pera turan in i . 

Pasa l I I 

Pera turan B u p a t i i n i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 
B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah Kabupaten B e r a u . 

Di te tapkan di Tan jung Redeb 

D iundangkan di Tan jung Redeb 
pada tanggal, 2 9 Des e ~ b e r 2017 

' A E R A H K A B U P A T E N B E R A U , 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I 
NOMOR 60 TAHUN 2017 
T E N T A N G 
PENETAPAN J U M L A H UANG P E R S E D I A A N 
SATUAN P E R A N G K A T D A E R A H DIL INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N B E R A U 
TAHUN ANGGARAN 2018 

1. P E R U B A H A N HONORARIUM NON PNS (PTT) TAHUN 2018 

NO J E N I S PENGELUARAN 
DAERAH 

TERPENCIL 
BIAYA (RP.) 

KETERANGAN 

1 2 3 4 

1. Dokter Spesialis, Paramedis dan Tenaga Kesehatan RS . Pratama Talisayan 
Q Dokfpr Snpsia l is 
C L . 1 — / \ J X V L X _ / X V J L / V ' V J l C l I I O 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

O U L O l C U i O U L U C U 1 45.000.000 Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

Q r \ f l c i t i l i o / ' " W i f m m 45.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

Q n p c i Q l i c T^f±~r^\7Q I r i "t" T ^ o 1 a T T I O p C o i c l l l o i C l i y c l l V l L LJcLicLiLl 35.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

_ Q r \ i » o i ' o I I G n # * n T 7 ' Q l ^ i + A r i o V O p C o i c l i l o i C I i y d - K . 1 L ZAI i d r v 35.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

35.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

Snpsipl is Patologi K l in ik 
k J L / v 0 1 Q . L 1 0 X C L L A _ / X T L X 1 1 L i J V , 

Anatomi 
30.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

- Spesialis Radiologi 35.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

- Spesialis Saraf 30.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

- Spesialis THT 35.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri - Spesialis Jantung 35.000.000 

Pegawai Tidak Tetap 
(PTT) adalah pegawai 
yang awalnya diangkat 
berdasarkan Keputusan 
Bupati untuk jangka 
waktu tertentu guna 
melaksanakan tugas 
pemerintahan dan 
pembangunan yang 
bersifat teknis 
profesional dan 
administrasi yang tidak 
berkedudukan sebagai 
Pegawai Negeri 

- Spesialis Kulit 30.000.000 
b. Dokter Umum, Dokter Gigi 10.000.000 
c. Apoteker 7.500.000 
d. Sarjana Strata 2 5.000.000 
f. Sarjana Starata 1Z Setara (D4) 

- Paramedis dan tenaga kesehatan 
lainnya 

5.500.000 

- Akuntansi, Informatika, dll 3.900.000 
g. Diploma 3 

- Paramedis dan tenaga kesehatan 
lainnya 

5.000.000 

- Akuntansi, Informatika, dll 3.900.00 0 
h. SMUZSMKZSederajat 

- Petugas Keamanan (security) 3.500.00 0 
- Laundry, Cleaning Service 3.000.000 
- Tukang KebunZ Petugas Taman 2.900.000 
- Petugas sterilisasi 2.950.000 
- Sopir Ambulance & Operasional 3.000.000 
- Tenaga Tehnisi, Administrasi 2.950.000 



2. P E R U B A H A N HONORARIUM NON PNS (PTT) TAHUN 2018 

N O i i yj J E N I S PENGELUARAN 
DAERAH 

TERPENCIL 
BIAYA (RP.) 

KETERANGAN 

i 2 3 4 

i . Dokter Spesialis, Paramedis dan Tenaga Kesehatan RS . Pratama Talisayan 
n T i n k t P T S n p ^ i n l i ^ 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Bedah 45.000.000 Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Obgyn 45.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Penyakit Dalam 35.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Penyakit Anak 35.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Anestesi 35.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Patologi Klinik, 
Anatomi 

30.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Radiologi 35.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Saraf 30.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis THT 35.000.0000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT - Spesialis Jantung 35.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

- Spesialis Kulit 30.000.000 

Non Pegawai /Tenaga Kontrak 
adalah orang yang awalnya 
diangkat berdasarkan 
Keputusan Pengguna 
Anggaran/Kuasa Pengguna 
Anggaran untuk jangka waktu 
tertentu yang diberi tugas guna 
membantu melaksanakan 
pekerjaan yang bersifat teknis 
profesional dan bersifat 
sementara selama 
kegiatan/pekerjaan itu ada 
sesuai dengan kebutuhan dan 
kemampuan organisasi yang 
tidak berkedudukan sebagai 
PNS dan PTT 

b. Residen Dokter Spesialis 20.000.000 C 
P 
lalon dokter spesialis 
endidikan fase terakhir 

p T ^ n l f t P T ' T T m i i t n Dnlpfpr fViori 
L . L y U l V L L I w 1X1IXXXX^ L / U J V L L l 

i n ono 0 0 0 

f\ A t"VYf"f*l^"^T* 
v l . i V ^ J U L C l v C I 

f. Sarjana Strata 2 5.000.000 
g. Sarjana Starata 1Z Setara (D4) 

- Paramedis dan tenaga 
kesehatan lainnya 

5.500.000 

- Akuntansi, Informatika, dll 3.900.000 
h. Diploma 3 

- Paramedis dan tenaga 
kesehatan lainnya 

5.000.000 

- Akuntansi, Informatika, dll 3.900.000 
i . SMUZSMKZSederajat 

- Petugas Keamanan (security) 3.250.000 
- Laundry, Cleaning Service 2.900.000 
- Tukang KebunZ Petugas 

Taman 
2.900.000 

- Petugas sterilisasi 2.900.000 
- Sopir Ambulance 85 

Operasional 
3.000.000 

- Tenaga Tehnisi, Administrasi 2.900.000 

B U P A T T B E S A U 

/A "~"^-^A \v 

V V MUHARRAM 


